[image: ]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
АFБАН ПИЛТIPI АЙМАА
САПОГОВ  ААЛ
УСТАF - ПАСТАА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
САПОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   09.12.2014 г                                                                                        № 142-п
                                                      аал Сапогов

О проведении мероприятий по
обеспечению безопасности населения
 на водоёмах в зимний период 2014-2015гг.

     В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994г. № 68 « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с последующими изменениями), Федеральным Законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Правил охраны жизни людей на воде в Республике Хакасия, утвержденных постановлением правительства Республики Хакасия от 15.06.2006 г. № 166  (с последующими изменениями). Постановлением администрации Усть-Абаканского район от 03.12.2014г. № 2333-п «О проведении мероприятий по обеспечению безопасности населения на водоёмах в зимний период 2014-2015гг.», администрация Сапоговского сельсовета
     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Специалисту администрации Сапоговского сельсовета по вопросам ЖКХ ( Белимов И.В.):
- через объявления проинформировать население муниципального образования Сапоговский сельсовет об опасности выхода или выезда на транспорте на тонкий лёд;
-  силами хозгруппы подготовить аншлаги, предупреждающие населения об опасности выхода или выезда на транспорте на тонкий лёд.
2. Рекомендовать  руководителям МБОУ «Сапоговской СОШ» (Чумакова Т.Ф.), МБОУ «Ташебинская НОШ» (Губина Н.Ю.), организовать проведение с детьми профилактические беседы по правилам поведения на льду.
3. Специалисту 1-ой категории администрации муниципального образования Сапоговский сельсовет (Антропова Г. В.) о знакомить с данным постановлением всех руководителей бюджетной сферы.
4. Контроль за исполнение данного постановления оставляю за собой.

Глава  Сапоговского сельсовета                                   Шандро М.И.

image1.jpeg